
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران:

ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت 
در حال پیاده سازی است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از اجرای معماری شبکه در سامانه هوشمند 
ســوخت خبر داد و گفت: این مهم در راســتای افزایش کارائی این سامانه و اجرای تکلیف قانونی 
در دســت اقدام است.به گزارش ایســنا، کرامت ویس کرمی به اقدامات و تلاش مجموعه همکاران 
ســامانه هوشمند سوخت و فاوا در معماری شبکه ســامانه هوشمند سوخت اشاره کرد و گفت: در 
حوزه معماری شــبکه، سند جامع و کاملی به تأیید و تصویب رسیده است و کار خوبی انجام شده 
که می بایســت این مهم را به عنوان تکلیف قانونــی اجرائی کنیم.ویس کرمی با اذعان به اینکه این 
ســامانه بزرگ ترین و بهترین سامانه در کشور است، اظهار کرد: اقدامات خوبی در حوزه زیرساخت 
و نگهداشت تجهیزات ســامانه انجام شده است.وی به اهمیت و حساسیت این سامانه که روزانه از 
۲۶۰ میلیون لیتر توزیع ســوخت در کشــور، ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین و ۶۰ میلیون لیتر نفتگاز در 
بخش حمل و نقل توسط این سامانه مدیریت می شود، اشاره کرد و از مدیر جدید سامانه هوشمند 
خواست تا با راهبری و مدیریت، در ادامه ی ارتقا و پایداری این سامانه از هیچ کوششی دریغ نکند.  
این مقام مسئول با اشاره به اینکه اقدامات خوبی در زمینه ارتقای ساختار سازمانی در شرکت ملی 
پخش انجام شــده، ادامه داد: با پیگیری و اتفاق نظر، خوشــبختانه ساختار جدید سامانه هوشمند 

سوخت ابلاغ شده و در حال پیاده سازی است؛ ضمن اینکه به بخش امنیتی توجه ویژه شده است.

اهواز - در حالی که کاهش هشــت درصدی تصادفــات فوتی در ۳۰ کیلومتری 
شــهرها امیدوارکننده اســت، افزایش ۴۰۰ درصدی تلفات در برخی محورهای 
پرخطر در خوزستان هشدار دهنده اســت.خبرگزاری مهر، گروه استان ها: ساناز 
مادری ۲۸ ساله، امسال نوروز را با چشمانی اشک بار و قلبی سنگین آغاز می کند. 
ســالی که گذشــت برای او نه تنها آغاز بهاری نو نبود بلکه پایان دنیایی بود که 
با عشــق و امید ساخته بود. نوروز سال قبل، زمانی که خانواده اش در مسیر سفر 
بودند خواب آلودگی همســرش حین رانندگی، خودروی آن هــا را واژگون کرد. 
در آن لحظه، ســاناز دختر دو ســاله اش، آرمیتا، را برای همیشــه از دست داد.

آرمیتا، کوچولوی دوست داشــتنی اش با چشمانی درخشان و لبخندی که دنیای 
ساناز را روشــن می کرد دیگر نیست. ساناز هنوز صدای خنده هایش را می شنود، 
هنوز گرمای دســتان کوچکــش را روی گونه هایش احســاس می کند اما این ها 
تنهــا خاطره هایی هســتند که در قلبش جا خوش کرده اند و هــر بار که به آنها 
فکــر می کند، دردش را تازه می کنند.امســال، وقتی بوی بهار از راه می رســد و 
صدای شــادی مردم برای سفرهای نوروزی بلند می شود، ساناز تنها در گوشه ای 
از خانه اش می نشــیند و بــه عکس های آرمیتا خیره می شــود. او دیگر علاقه ای 
به ســفر ندارد. برای او، جاده ها نه راهی به ســوی شادی که گذرگاهی به سوی 
خاطرات تلخ هســتند. هر بار که به جاده ها فکر می کند، تصویر آن روز ســیاه در 
ذهنش زنده می شود؛ روزی که آرمیتا را از دست داد.آمارهای نگران کننده جاده 
های خوزستان در آســتانه نوروزساناز این روزها بیشتر در سکوت به سر می برد. 
ســکوتی که گاهی با صدای گریه هایش شکســته می شــود. او به همسرش فکر 
می کند به اشــتباهی که جان آرمیتا را گرفت و بــه دختر کوچولویش که حتی 
فرصت نکرد بزرگ شود و دنیا را ببیند. او به این فکر می کند که اگر آن روز، فقط 
کمی بیشــتر مراقب بودند اگر همسرش اســتراحت می کرد و رانندگی نمی کرد 

شــاید امروز آرمیتا در آغوشش بود و با صدای خنده هایش خانه را پر می کرد.
عوامــل اصلی تصادفات با نزدیک شــدن به تعطیلات نوروز و افزایش ســفرهای 
نوروزی، آمار تصادفات جاده ای در اســتان خوزســتان به طــور نگران کننده ای 
افزایش یافته است. مسئولان از مشــکلات جاده ای و تخلفات رانندگی به عنوان 
عوامل اصلی این حوادث نام برده اند. در حالی که کاهش هشت درصدی تصادفات 
فوتی در ۳۰ کیلومتری شــهرها امیدوارکننده است، افزایش ۴۰۰ درصدی تلفات 
در برخی محورهای پرخطر مانند اندیمشــک – دهلران زنگ خطر را برای ایمنی 
جاده های این اســتان به صدا درآورده است.استان خوزســتان، با وجود داشتن 
جایگاه پنجم در کشــور از نظر جمعیت و شــرایط راه در سال های اخیر عملکرد 
مطلوبی در توســعه جاده ای نداشته است. این موضوع به همراه افزایش سفرهای 
نوروزی، موجب شــده تا آمار تصادفات جاده ای در این استان به طور چشمگیری 
افزایش یابد. رئیس پلیس راه خوزستان، سرهنگ سعید رحیمی در همین زمینه 
به تشــریح وضعیت جاده های این اســتان پرداخــت و از افزایش ۴۰۰ درصدی 
تلفات در محور اندیمشــک – دهلران خبــر داد.آمارهای نگران کننده جاده های 
خوزســتان در آستانه نوروزرحیمی با اشــاره به کاهش هشت درصدی تصادفات 
فوتی در ۳۰ کیلومتری شــهرهای استان خوزســتان نسبت به میانگین کشوری، 
گفت: با وجود اینکه ۶۰ درصد تصادفات فوتی کشــور در ۳۰ کیلومتری شــهرها 
رخ می دهد، این رقم در خوزســتان به ۵۲ درصد کاهش یافته اســت. وی، این 
کاهــش را نتیجه اقدامات ایمنی مانند ایجاد روشــنایی، نصــب جداکننده ها و 

اقدامات آرام سازی ترافیک در ورودی شهرها دانست.محورهای پرخطر و افزایش 
تلفات با این حال رحیمی از افزایش تصادفات فوتی در جاده های دوطرفه استان 
ابراز نگرانی کرد و گفت: امسال تعداد جان باختگان در محور اندیمشک – دهلران 
به ۲۰ نفر رســیده که نسبت به سال گذشته بیش از ۴۰۰ درصد افزایش داشته 
اســت. در این مورد، ایمنی جاده مطرح نیســت بلکه فیزیک نامناسب راه، زمینه 
تخلفــات را فراهم کرده اســت.رحیمی همچنین به افزایش ۲۰ درصدی برخورد 
با تخلفــات رانندگی و رشــد ۳۵ درصدی توقیف خودروهای پرخطر در ســال 
جاری اشــاره کرد و گفت: همکاری یگان های امدادی در شــرایط جوی مختلف 
نقش مهمی در کاهش حوادث ایفا کرده اند.نیاز به چهاربانده شدن جاده هارئیس 
پلیس راه خوزســتان با انتقاد از وضعیت زیرســاخت های جاده ای استان، گفت: 
خوزســتان جایگاه پنجم از نظر جمعیت و شرایط راه را دارد اما از لحاظ توسعه 
جاده ای در ســال های اخیر عملکرد مطلوبی نداشــته ایم. بســیاری از محورهای 
اســتان خوزستان دوطرفه هستند و باید چهاربانده شوند.وی به شرایط نامطلوب 
محور اندیمشــک – دهلران اشــاره کرد و افزود: محورهای اهواز – خرمشــهر، 
خرمشــهر – اهواز، رامشــیر – ماهشهر، دزفول – شوشــتر و ملاثانی به سه راهی 
گاوســوار از جمله محورهای پرخطر اســتان خوزستان هســتند.آمارهای نگران 
کننده جاده های خوزســتان در آستانه نوروزرحیمی همچنین با توجه به نزدیک 
بودن به ایام پایانی ســال و مــاه مبارک رمضان از اوج گیــری تردد کاروان های 
راهیان نور خبر داد و از رانندگان خواســت به رعایت قوانین رانندگی و ســاعات 
مجاز تردد توجه کنند.عوامل انســانی؛ عامل اصلی تصادفاتدر همین زمینه پژمان 
بختیاری نیا، معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به اجرای پویش »نه به تصادف« در نوروز ۱۴۰۴، گفت: بیشــترین سهم تخلفات 
رانندگی و تصادفات به عوامل انســانی تعلق دارد و سالانه حداقل ۲۰ هزار جوان 
را در تصادفات از دســت می دهیم.وی افزود: یکی از شاخص های توسعه، میزان 
عمر از دســت رفته است که در کشور ما مربوط به حوادث جاده ای و تصادفات 
است. ســالانه ۸۰۰ هزار مصدوم تصادفات در کشور داریم که بسیاری از آن ها 
معلول و ناتوان می شوند.بختیاری نیا همچنین گفت: ۶۰ درصد حوادث و سوانح 
رانندگی در ۳۰ کیلومتری جاده های برون شــهری و نزدیک به شــهرها اتفاق 
می افتــد. علاوه بر این، اســتفاده از تلفن همراه حیــن رانندگی، احتمال وقوع 
حادثه را تا چهار برابر افزایش می دهد.معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز با اشــاره به پویش ملی »نه به تصادف؛ ایمنی و ســلامت 
ســفر« که از اول اســفندماه ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ در سراسر کشور 
برگزار می شــود، گفت: نوروز جشــن شکفتن طبیعت اســت و نباید با اندوه از 
دســت دادن عزیزان همراه شــود.آمارهای نگران کننده جاده های خوزستان 
در آســتانه نوروزوی تاکید کــرد: برای رانندگی ایمن توجه به ســه نکته مهم 
ضروری اســت؛ بســتن کمربند ایمنی، خواب آلوده نبودن، با حوصله رانندگی 
کردن و پرهیز از ســبقت غیرمجاز، نکاتی هســتند که باید در رانندگی رعایت 
شــوند.«بختیاری نیا با اشاره به تحقیقات انجام شده، گفت: خطای انسانی عامل 
۷۰ درصد سوانح و تصادفات است؛ ۳۰ درصد موارد تصادفات مربوط به جاده ها 
و خودروها است و دو عامل خودرو و جاده قاتلان خاموش سفرها نام گرفته اند.

وی افزود: هیجان طلبی موجب وقوع حوادث و ســوانح ترافیکی می شــود و در 
واقع تصادف یک اتفاق نیســت، یک انتخاب است!

اقتصاد روسیه از سد تحریم ها گذشت
جهان از زمان آغاز جنگ اوکراین در ســال ۲۰۲۲، تغییراتی پیدا کرده اســت و برای مسکو، 
این تغییرات، در الگوی تجارت و وابســتگی فزاینده به چین، نمایان شــده اســت.به گزارش 
ایســنا، در مدت سه ســال از زمان آغاز جنگ در اوکراین، از نظر اقتصادی و روابط تجاری با 
باقی جهان، تغییر زیادی برای مســکو اتفاق نیفتاده اســت. طبق داده های پلتفرم OEC، در 
ســال ۲۰۲۱ که جنگ اوکراین هنوز آغاز نشــده بود، تقریبا ۵۰ درصد از صادرات روسیه به 
مقصد کشــورهای اروپایــی از جمله بلاروس و اوکراین بود و عمــده این صادرات، محصولات 
انرژی، به خصوص نفت خام و گاز بود.با این حال، تا پایان ســال ۲۰۲۳، کمتر از دو سال پس 
از آغاز جنگ، این تصویر به کلی تغییر یافت. آمار ســال ۲۰۲۳ نشــان داد که چین و هند، به 
مقصدهای اصلی صادرات روســیه تبدیل شده اند و به ترتیب، سهم ۳۲.۷ درصد و ۱۶.۸ درصد 
داشــته اند که معادل نیمی از صادرات روســیه است. در ســال ۲۰۲۱، سهم چین از صادرات 
روســیه، ۱۴.۶ درصد و ســهم هند، فقط ۱.۵۶ درصد بود.این دو کشــور، سهم بازار صادرات 
روســیه را تصاحب کردند که سابق بر این، متعلق به کشورهای اروپایی بود. آمار سال ۲۰۲۳ 
نشــان داد که کشورهای اروپایی، فقط ۱۵ درصد از صادرات روســیه را دریافت می کنند که 
ســقوط فاحشی در مقایسه با حدود ۵۰ درصد در دو سال قبل، داشته است.هرچند آمار سال 
۲۰۲۴، هنوز از ســوی OEC  منتشر نشده است اما آمار منابع دیگر مانند اندیشکده اقتصادی 
»بروگل« در بروکســل، نشان می دهد که مقصدهای صادراتی، تغییر نکرده و مشابه آمار سال 
۲۰۲۳ هســتند.داده های تجاری موجود، متکی بر آمار رسمی است و نفت ارسال شده توسط 
ناوگان ســایه، در این آمارها گنجانده نمی شــوند. اگر این کشــتی های فرسوده که فاقد بیمه 
غربی اســتاندارد هســتند، در آمار گنجانده می شدند، در این صورت، رقم واردات چین و هند 

از روسیه، از این هم بالاتر می رفت. 
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وزیر امور خارجه برای شرکت در نشست کنفرانس خلع سلاح و پنجاه و هشتمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل وارد ژنو شد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه برای شرکت در نشست کنفرانس خلع سلاح و پنجاه و هشتمین نشست شورای حقوق 

بشر سازمان ملل وارد ژنو شد.

www.sobh-eqtesad.ir

»عراقچی« وارد ژنو شد
info@sobh-eqtesad.ir

بدهی عمومی جهانی ۱۰۲ هزار 
میلیارد دلار شد

بدهــی دولتــی جهانی از ۵۹.۷ هزار میلیارد دلار در ســال ۲۰۱۵، به 
۱۰۲.۱ هزار میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۴ رســیده اســت.به گزارش 
خبرگــزاری مهــر، بدهی دولتی جهانــی از ۵۹.۷ هــزار میلیارد دلار 
در ســال ۲۰۱۵، به میزان ۴۲.۴ هــزار میلیــارد دلار افزایش یافته و 
به ۱۰۲.۱ هزار میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۴ رســیده است.این سطح 
بدهی، فقط در ســال ۲۰۲۳، افزایش پنج هزار میلیارد دلاری داشــته 
اســت.با نگاهی به آینده، پیش بینی می شود که ســطح بدهی دولتی، 
ســریع تر ازآنچه قبلًا انتظــار می رفت افزایش یابد، زیرا سیاســت های 
دولت در پرداختن به ریســک های بدهــی، در بحبوحه پیری جمعیت 
و افزایش هزینه های مراقبت های درمانی، شکســت خورده است.بعلاوه، 
افزایش تنش هــای ژئوپلیتیکی می تواند منجر بــه افزایش هزینه های 
دفاعی شــود و بر بودجه های دولت فشــار بیاورد.انباشت بدهی دولتی 
آمریکا برابر ۳۵ هزار میلیــارد دلار به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان، 
همچنــان در حال افزایش اســت و ۳۴.۶ درصــد از کل بدهی دولتی 

جهان را تشکیل می دهد.

بسته حمایت از صنایع روی میز 
عارف

بیــش از دو ماه پیش بســته حمایت از صنایع برای جبران خســارات 
وارده ناشــی از ناترازی انرژی به دولت ارسال شد که طبق گفته وزیر 
صمــت برای رفع ایرادات به دفتر معاون اول رئیس جمهور ارائه شــده 
اســت.به گزارش خبرنگار مهر، دی ماه امسال وزارت صمت به منظور 
جبران بخشــی از زیان های وارد شده به بخش صنعت -ناشی از قطعی 
برق و گاز- یک بســته حمایتی شــامل مواردی نظیر تسهیلات، بیمه، 
کاهــش یا تعویق اقســاط مالیاتی و  تدوین و بــرای تصویب نهایی به 
دولت ارســال کرد.آنطور کــه رضا انصاری مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایــران به خبرنگار مهــر گفته بود این 
بســته در کمیســیون زیربنایی دولت تصویب و در هیئت دولت مطرح 
شــده و در نهایت به کمیســیون اقتصادی دولت ارجاع شــده و هنوز 
به هیئــت دولت راه نیافته اســت.با توجه به مشــکلات عدیده ای که 
به دلیل قطعی های گســترده بر صنایع تحمیل شــده تصویب و اجرای 
بســته مذکور از اهمیت بالایی برخوردار اســت با ایــن حال همچنان 
منتظر تأیید هیئت دولت اســت.محمد اتابک وزیر صمت به تازگی در 
خصوص سرنوشــت این بسته گفته است که این بسته اکنون در اختیار 
معاون اول رئیس جمهور اســت و روی آن کار کارشناســی انجام شده 
و به زودی دوباره به جلســه دولت بازگردد. این بســته قبلًا یک بار در 
کمیســیون زیربنایی دولت به تصویب رســیده بود اما در کمیســیون 
اقتصادی مشکلاتی داشت و انجام نشد و سرانجام برای رفع ایرادات به 
معاون اول دوباره ارسال شد و انشــاالله عملیاتی می شود.   بی اعتنایی 
بــه قانون عدم جبران خســارات وارده به صنایع در حالیســت که در 
ســال ۹۰ مجلس در ماده ۲۵ قانون بهبود مســتمر محیط کســب و 
کار مصــوب کرد که در زمــان کمبود برق، گاز یــا خدمات مخابرات، 
واحدهــای تولیدی، صنعتی و کشــاورزی نبایــد در اولویت قطع این 
خدمات قرار داشته باشند و شــرکت های عرضه کننده موظفند هنگام 
عقد قرارداد با واحدهای تولیدی اعم از صنعتی، کشــاورزی و خدماتی، 
وجه التزام قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات را در متن قرارداد پیش 
بینی کنند.از ســویی دیگر نیز طبق این قانــون، هرگاه دولت به دلیل 
کمبودهای مقطعی به شــرکت های عرضه کننده برق یا گاز یا مخابرات 
دســتور دهد، به طور موقــت جریان برق یا گاز یــا خدمات مخابراتی 
واحدهای تولیدی متعلق به شــرکت های خصوصــی و تعاونی را قطع 
کنند، موظف اســت نحوه جبران خســارت های وارده به این شرکت ها 
ناشــی از تصمیم فوق را نیــز تعیین و اعلام کند.بــا این حال پس از 
ســال ها که از قطع برق و گاز صنایع می گذرد و تاکنون نیز هیچ گونه 
حمایت یا جبرانی از واحدهای صنعتی نشــده، دولت چهاردهم نیز در 
ابلاغ و اجرای بســته مذکور تعلل می کند.این وضعیت در حالیست که 
فقــط در یک نمونه عدم النفع صنایع مســتقر در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی ناشــی از قطعی برق در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ به ترتیب 
۵.۴ همــت، ۶ همــت، ۸.۴ همت و ۴۴.۷ همت برآورد شــده اســت. 
)جزئیات بیشــتر(همچنین معطلی بســته مذکــور در هیئت دولت در 
حالیســت که وزیر صمت بارها و از تریبون های مختلف اعلام کرده که 
تاب آوری صنایع به اتمام رســیده و شــاید عمر صنعت به برنامه های 
بلندمدتی که مد نظر مجلس و دولت اســت قد ندهد.بر این اساس لازم 
اســت دولت هر چه سریع تر نســبت به تعیین تکلیف بسته حمایت از 
صنایع اقدام کند تا هم تکلیف واحدهای صنعتی مشــخص شود و هم 

تا حدی زیان های وارده به نوعی جبران شود.

گزیده خبر بیانات رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش بین المللی تسنیم

رهبر انقلاب: حوزه علمیه وام دار آیت الله جوادی آملی است

تولید کک سوزنی در پالایشگاه 
شازند؛ کلید کاهش وابستگی به 

واردات

نهادهای دولتی بستر »مشارکت مردم« در 
تولید را فراهم می کنند

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند، با تاکید بر اهمیت راه اندازی طرح تولید کک سوزنی 
گفت: این پروژه علاوه بر بی نیاز کردن کشور از واردات، موجب ایجاد هزاران فرصت شغلی و تقویت صنایع 
فولاد و پتروشــیمی خواهد شد. رضا چراغی، در گفت وگو با ایســنا، از اجرای طرح تولید کک سوزنی در 
پالایشگاه شازند خبر داد و تاکید کرد: این پروژه نقش مهمی در کاهش وابستگی کشور به واردات و توسعه 
صنعتی خواهد داشــت. وی با اشاره به اهمیت این محصول در صنایع فولاد و پتروشیمی گفت: وابستگی 
کامل صنایع فولاد و آلومینیوم کشور به واردات کک سوزنی، مشکلات متعددی را در تولید الکترود گرافیتی 

ایجاد کرده است. ....

برنامه تشکیل کمیته مشترک ایران و روسیه 
برای توسعه همکاری های معدنی

احتمال تقلب و کم فروشی در معامله طلای آب 
شده وجود دارد

کاهش بودجه عمرانی، تهدیدی برای 
زیرساخت های کشور
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آمارهای نگران کننده جاده های خوزستان در آستانه نوروز
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بیانات رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش بین المللی تسنیمگزیده خبر

رهبر انقلاب: حوزه علمیه وام دار آیت الله جوادی آملی است عضو هیات علمی دانشگاه گیلان:

دستیابی به امنیت غذایی از 
الزامات توسعه جوامع است

ایســنا/گیلان عضو هیات علمی گروه مهندسی بیوسیستم دانشگاه گیلان گفت: 
دســت یابی به امنیت غذایی نه تنها از اهداف توســعه به شمار می رود، بلکه خود 
یکی از الزامات و پیش شــرط های توسعه اســت. دکتر مرتضی زنگنه در گفت وگو 
با خبرنگار ایســنا با بیان اینکه امنیت غذایی از حقوق طبیعی انسان ها محسوب 
می شــود و عبارت اســت از اطمینان از دسترســی همه مردم در تمام اوقات، به 
غذای کافی برای داشتن یک زندگی سالم است، اظهار کرد: بنا به تعریف نشست 
جهانــی غذا )۱۹۹۶(، امنیت غذایی هنگامی وجــود دارد که همه مردم در همه 
زمان ها به غذای کافی، سالم و مغذی دسترسی فیزیکی و اقتصادی داشته باشند 
و غذای در دســترس، نیازهای برنامه تغذیه ای ســازگار با ترجیحات آنان را برای 
یک زندگی فعال و ســالم فراهم ســازد. این تعریف که در سطح گسترده ای مورد 
پذیرش قرار گرفت به ابعاد گوناگونی اشــاره دارد. بر این اساس سازمان بهداشت 
جهانی ســه رکن موجود بودن غذا، دسترسی به غذا و بهره مندی غذایی را برای 
امنیت غذایی قائل اســت. سازمان خواروبار و کشــاورزی ملل متحد)FAO( رکن 
چهارمــی به نام ثبات در دریافت غــذا را اضافه کرد که در اجلاس جهانی امنیت 
غذایی در ســال ۲۰۰۹ به رســمیت شناخته شــد.وی با بیان اینکه وجود غذا به 
مقدار غذای عرضه شــده در یک کشور یا منطقه اطلاق می شود که به هر طریقی 
در آنجا تولیدشده یا واردشده است، افزود: موجود بودن غذا زمانی حاصل می شود 
که غــذای کافی به طور دائم برای همه افراد یک جامعه فراهم باشــد، تا مدت ها 
امنیت غذایی مترادف باوجود غذا تعریف می شد. در نیم قرن، گذشته اعتقاد راسخ 
به تعبیر امنیت غذایی به وجود غذا موجب تلاش های گسترده برای افزایش تولید 
غذا در سرتاسر دنیا شــد؛ بااین حال، امروزه به رغم تولید غذای بیش از نیاز بشر، 
کماکان افراد بســیاری به غذا دسترســی ندارند.عضو هیات علمی گروه مهندسی 
بیوسیســتم دانشــگاه گیلان با بیان اینکه اندیشــمندان در ۳۰ سال اخیر تلاش 
کرده اند ســاده انگاری تعبیر وجود غذا بــه امنیت غذایی را تغییر دهند، گفت: در 
واقع موجود بودن غذا اگرچه اصل مهمی در تضمین امنیت غذایی است، اما ضامن 
آن نیســت، بنابراین ابعاد دیگری همچون »دسترســی به غذا« به تعاریف افزوده 
 شــده. لذا وجود غذا به عرضه آن از طریق تولید، توزیع و تجارت بســتگی دارد. 
عوامل متعددی بر تولید غذا اثــر می گذارند، عواملی مانند مالکیت و بهره برداری 
از زمین، مدیریت آب وخاک، اصلاح نژاد محصولات و دام ها، برداشــت و مدیریت 
تعیین کننده مقدار تولید هســتند. در این میان عوامــل اقلیمی و حتی تغییرات 
بــارش و دما نیز بر مقدار تولید اثر می گذارند. توزیع غذا شــامل ذخیره، فرآوری، 
حمل، بســته بندی و بازاریابی غذا می شود. ســاختار زنجیره عرضه و نیز فناوری 
ذخیره و حمل موجب می شــود ضایعات مواد غذایی و به تبع مقدار موجودی غذا 
تحت تأثیر قرار گیرد. تجــارت مواد غذایی نیز نیازمند نظام های کارآمد مبادله و 
نهادهای بازاری اســت و می تواند بر مقدار موجودی غذا اثر بگذارد. در بســیاری 
از کشــورهای در حال  توســعه موجود بودن غذا به ازای هر فرد و برحسب مقدار 
موجودی غلات تعیین می شود. نقش عوامل اقتصادی بر امنیت غذایی این مدرس 
دانشــگاه گیلان در خصوص شــاخص های برآورد موجودی غذا بیان کرد: سرانه 
تولید محصولات کشاورزی، سطح زیر کشت محصولات اصلی غذایی، مقدار منابع 
آبی، مقدار گسترش راه ها و به ویژه ارتباطات روستایی، شاخص های متوسط درصد 
بســندگی عرضه انرژی رژیم غذایی، متوســط ارزش تولید غذا به ازای سهمی از 
انرژی رژیم غذایی که توســط غلات و گیاهان غده ای و ریشه ای تأمین می شود، 
متوســط مقدار عرضه پروتئین در هرروز به ازای هر فرد و متوســط مقدار عرضه 
پروتئین حیوانی در هرروز به ازای هر فرد از جمله شــاخص های برآورد موجودی 
غذا هســتند. زنگنه با بیان اینکه دسترســی به غذا به توانایی تهیه مقدار مناسب 
و مکفی غذا به روش متعارف و قانونی اطلاق می شــود و بســتگی به این دارد که 
آیــا خانــوار درآمد کافی برای خرید غذا در قیمت های رایــج را دارد و یا زمین و 
منابع کافی برای تولید غذای خودش را دارد، یا نه، افزود: مفهوم دسترسی به غذا 
بیانگر دسترسی فیزیکی، اقتصادی و اجتماعی به منابع، جهت تأمین اقلام غذایی 
مورد نیاز جامعه است و طبق آن دسترسی به غذا به قیمت و تخصیص غذا و نیز 
ترجیحات افراد، خانوارها و جامعه بســتگی دارد. وی ادامه داد: دسترسی فیزیکی 
بعُد لجســتیکی قضیه را شامل می شود، از این لحاظ، امنیت غذایی زمانی محقق 
می شــود که غذا در مکانی که افراد به آن نیاز دارند قابل تهیه باشــد. دسترسی 
فیزیکی مطلوب، حاصل سیاســت گذاری های مؤثر در زمینه تولید، تأمین و توزیع 
مواد غذایی اســت و با حوادث غیرمترقبه مانند جنگ یا محدودیت ها، تحت تأثیر 
قرار می گیرد. به این ترتیب، دسترســی فیزیکــی را می توان از نظر فاصله خانوار تا 
محل عرضه غذا و همچنین دسترســی کافی طی ســال ارزیابی کرد. وی با اشاره 
به اینکه از لحاظ دسترســی اقتصادی، امنیت غذایی زمانی محقق می شــود که 
غذا در جایی که به آن نیاز اســت وجود داشــته باشــد و افراد توان مالی کافی 
برای خرید و تهیه مقدار متناســب با نیازشــان را به روش قانونی داشــته باشند، 
تصریح کرد: به  عبارتی دسترسی اقتصادی هنگامی برقرار است که درآمد یا هزینه 
خانوار به اندازه ای باشد که تهیه و خرید غذای کافی را بدون فشار مالی و پیوسته 
میسر سازد؛ دسترسی اقتصادی با عواملی نظیر سطح درآمد و قدرت خرید تحت 
تأثیر قرار می گیرد و در واقع تابعی از درآمد، اشــتغال و قیمت است. عضو هیات 
دانشکده کشاورزی دانشگاه گیلان تصریح کرد: بعد اجتماعی یا فرهنگی سومین 
بعد دسترسی به غذاست که در سال های اخیر مورد توجه قرارگرفته؛ از این لحاظ، 
ممکن اســت غذای کافی در دســترس افرادی که به آن نیاز دارند وجود داشته 
باشد، اما موانع فرهنگی- اجتماعی دسترسی بخشی از افراد را به آن محدود کرده 
باشد که تبعیض قومی و جنســی از مصادیق این محدودیت ها به شمار می روند. 
این مدرس دانشــگاه گیلان افزود: به طورکلی برای ســنجش دسترســی به غذا 
شاخص های متعددی اســتفاده می شود، فائو شاخص هایی مانند درصد جاده های 
آســفالته از کل راه ها، تراکم راه به ازای هر ۱۰۰ کیلومترمربع، دسترســی به راه 
آهن، قیمت داخلی غذا، تعداد افراد دچار سوءتغذیه، درصد شیوع سوءتغذیه، سهم 
مخارج غذای فقرا، شــدت کمبود انرژی غذایی به ازای هر فرد در هرروز و درصد 

شیوع نابسندگی غذا برای این منظور مورداستفاده قرار می دهد.

وزیر دفاع: اگر بسیج را با مبانی امام و 
رهبری به کارگیریم هیچگاه شکست 

نمی خوریم

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: هر جا غفلت کردیم، دشمن توانست اقداماتی 
انجام دهد؛ به ویژه در حوزه فرهنگی و جنگ شناختی؛ اما اگر بسیج را با مبانی امامین انقلاب 
اسلامی به کارگیری کنیم، هیچ گاه شکستی برای ما متصور نخواهد بود.به گزارش ایسنا، امیر 
ســرتیپ عزیز نصیرزاده در همایش ملی »بسیج مردمی و منابع ملی در دفاع مقدس« که در 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر برگزار شد، با تأکید بر اینکه تشییع باشکوه پیکرهای مطهر شهید 
سیدحسن نصرالله و شهید سیدهاشم صفی الدین نمایش قدرت سخت و نرم بود، اظهار کرد: 
حضور باشکوه مردم در این مراسم، حاصل تفکر بسیجی در محور مقاومت است.امیر نصیرزاده 
افزود: بســیج حاصل تفکر، اندیشه و ایده خلاقانه و نوآورانه امام راحل بود که به قدرت الهی، 
وعده حق، و قدرت و بســیج مردمی که سرمایه اجتماعی بود، اتکا داشتند.وزیر دفاع تصریح 
کرد: دشــمنان حد و مرزی در جهان خواری و زورگویی ندارند. اتکا به بسیج مردمی و حضور 
مردم در صحنه، ســدی مستحکم در برابر دشمنان اســت و در راهپیمایی ۲۲ بهمن شاهد 
حضور پرشور مردم در صحنه بودیم. وی یادآور شد: تفکر بسیجی باید در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی گسترش یابد. بسیج و تفکر بسیجی یک سرمایه اجتماعی است 
و باید از این ظرفیت در تمام حوزه ها استفاده کنیم.امیر نصیرزاده افزود: هر جا غفلت کردیم، 
دشمن توانست اقداماتی انجام دهد؛ به ویژه در حوزه فرهنگی و جنگ شناختی؛ اما اگر بسیج را 
با مبانی امامین انقلاب اسلامی به کارگیری کنیم، هیچ گاه شکستی برای ما متصور نخواهد بود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران یک الگوی نفیس و 
بی بدیل به نام بسیج را به دنیا معرفی کرده است.

بیانات رهبــر معظم انقلاب اســلامی در دیدار دســت اندرکاران برگزاری همایش 
بین المللی تفسیر تسنیم که در تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح امروز در 
محل برگزاری این همایش در قم منتشــر شد.به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب در این 
دیدار، با تجلیل از شــخصیت ممتاز آیت الله جوادی آملی مفسّر بزرگ قرآن کریم و 
صاحب تفســیر تسنیم، حوزه علمیه را وام دار مجاهدت این عالم فرزانه در ممارست 

بیش از ۴۰ ســاله برای تحقیق و تدریس و تألیف تفسیر تسنیم دانستند و افزودند: 
البته فعالیت های آیت الله جوادی آملی در زمینه علوم عقلی و نقلی و کارهای فقهی، 
فلسفی و عرفانی ایشان همگی مهم و درخور تقدیر است اما هیچکدام قابل مقایسه با 
کار تفسیر قرآن ایشان نیست.حضرت آیت الله خامنه ای تفسیر تسنیم را مایه افتخار 
شــیعه و حوزه علمیه خواندند و در بیان برخی خصوصیات این تفسیر گفتند: قوت 

تفکر عقلانی مفسّــر محترم، کمک زیــادی به فهم نکات لطیف و ظریف نهفته 
در آیات قرآن کرده اســت. همچنین این تفسیر مشــابه تفسیر المیزان اما به 
روزتر و با گســتردگی بیشــتر، سرشار از مطالب دانســتنی و قابل استفاده و 
در واقع یک دائرة المعارف جامع اســت.حضرت آیــت الله خامنه ای، تنظیم و 
نگارش فهرســتی فنّی و موضوعی برای اســتفاده بهینه از محتوای این تفسیر 
مرجع را ضروری دانستند.ایشــان با ابراز تأســف از کم توجهی به مقوله تفسیر 
در حوزه های علمیه، یــاد علامه طباطبایی صاحب تفســیر المیزان به عنوان 
بنیان گذار توجه به تفســیر و مفاهیم قرآنی در حوزه علمیه را گرامی داشتند 
و خاطرنشــان کردند: برگزاری حدود ۲۰۰ درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه 
قم، مژده و خبر خوبی اســت که باید این رویکرد را تقویت و پایدار کرد.رهبر 
انقلاب، تکمیل ترجمه عربی تفســیر تســنیم برای اســتفاده از آن در جهان 
اســلام را ضروری خواندند و از آیــت الله جوادی آملی و گــروه محققان این 
تفســیر تشــکر و قدردانی کردند. در ابتدای این دیــدار، آیت الله اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشــور گزارشــی از برگزاری همایش تفسیر تسنیم و ویژگی 
ها و رویکردهای ممتاز این تفســیر از جمله رویکرد موضوعی و تقریبی و نگاه 
روز آن ارائه کرد.حجت الاسلام والمسلمین سعید جوادی آملی رئیس موسسه 
»اسِــراء« نیز در این دیدار درباره شــیوه نگارش و تنظیم تفســیر تســنیم و 
گروه های تحقیقی و پژوهشــی که در این زمینه همراه بوده اند،گزارشی بیان 
و ســلام آیت الله جوادی آملی به رهبر انقلاب اســلامی را ابلاغ کرد. تفســیر 
تســنیم، تألیف حضرت آیت الله جوادی آملی است که در ۸۰ جلد گردآوری و 
نوشته شده است. تالیف این تفســیر نتیجه ۴۰ سال تدریس وتحقیق آیت الله 
جوادی آملی و همکاری دهها محقق و پژوهشــگر در قالب گروه های پژوهشی 
است  که در شــمار »تفاسیر قرآن به قرآن« جای دارد. روش مؤلف، ذکر آیه 
یا آیات مورد نظر و بررســی آنها طی چهار مرحله  اســت: »گزیده تفســیر«، 

»تفســیر آیه«، »لطایف و اشارات« و »بحث روایی« بوده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس لبنان گفت: مقاومت در جهت امنیت 
لبنان اســت و این تشکیلات مردمی ثابت کرده است برای امنیت کشورش تلاش می کند و 
این مسأله در نبرد آنها با داعش و رژیم صهیونیستی اثبات شده است.به گزارش ایسنا، محمد 
باقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی که به بیروت سفر کرده بود عصر یکشنبه ۵ اسفند 
۱۴۰۳ بــا نبیه بری رییس مجلس لبنان دیدار و گفتگو کرد.قالیباف در این دیدار با اشــاره 
به برگزاری مراســم با شکوه تشییع پیکر شــهدای مقاومت و استقبال بی نظیر مردم گفت: 
خوشــحالم که مجددا با شــما دیدار کردم و برای اقدامات موثرتان در ثبات لبنان، برگزاری 
انتخابات و پشتیبانی هایتان از جبهه مقاومت به شما تبریک می گویم.رییس مجلس شورای 
اسلامی افزود: ما در جمهوری اسلامی حمایت و پشتیبانی خودمان را از اجماعی که در لبنان 
اتفاق افتاده و از تصمیمات شــما اعلام می کنیم.قالیباف با اشاره به دیدار صبح روز یکشنبه 
خود با رییس جمهور لبنان گفت: امروز در ملاقات با رییس جمهور به این موضوع اشاره کردم 
که حزب الله را بخشی از امنیت و قدرت ملی لبنان می دانیم.وی افزود: تصمیم دولت لبنان 
برای قطع پرواز بین ایران و بیروت تحت تاثیر آمریکا اســت و باید این مســأله مرتفع شود. 
آمریکایی ها برای ما و سوریه و خاورمیانه برنامه دارند. رژیم صهیونیستی نیز دست از جنایات 
خود برنداشــته و الان پنج نقطه لبنان را تخلیه نکرده اند و بمباران را ادامه می دهند.رییس 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مقاومت در جهت امنیت لبنان است و این تشکیلات 
مردمی ثابت کرده است برای امنیت کشورش تلاش می کند و این مسأله در نبرد آنها با داعش 

و رژیم صهیونیستی اثبات شده است.رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تشییع باشکوه 
پیکر شــهدای مقاومت یادآور شد: تشــییع امروز نقطه عطفی از عظمت  و شیعه است و به 
وضوح روح و عظمت نصرالله و مقاومت را نشان داد.نبیه بری رییس مجلس لبنان نیز با تشکر 
از حضور قالیباف و هیأت ایرانی در مراسم تشییع پیکر شهدای مقاومت گفت: پس از شهادت 
سید حسن نصرالله انگار نیمه ای از من تمام شد.رییس مجلس لبنان به مراسم تشییع اشاره 
کرد و گفت: امروز انفاق بزرگی افتاد. برآورد اولیه نشان داد بیش از یک میلیون و دویست و 
پنجاه هزار نفر در مراســم شرکت کردند. چیزی بیش از ۲۶ درصد جمعیت لبنان. البته این 
حضور مردمی و میلیونی ارتباط عمیق بین مردم و مقاومت را نشان داد. مقاومت جزو لاینفک 
لبنان اســت و مردم لبنان قدردان کسانی هستند که در برابر داعش و رژیم صهیونیستی از 
آن ها دفاع کرده است.نبیه بری ضمن تاکید بر انسجام لبنان با توجه به برگزاری انتخابات و 
تشکیل دولت در این کشور گفت: در نشست سه جانبه با رییس جمهور و نخست وزیر تاکید 
کردم که در هیچ بیانیه ای نباید از این جمله غافل شد که از هر ابزاری برای گرفتن حق لبنان 
و عقب نشــینی دشمن اسراییلی باید اســتفاده کرد که نخست وزیر پرسید منظورت از ابزار 
چیست و گفتم؛ مقاومت.وی افزود: اگر عربها از حماس درس می گرفتند و مقاومت را دنبال 
می کردند وضع ما این نبود. الان مصری ها هم معتقدند طرح ترامپ قابل اجرا نیست و نباید 
ســاکنان غزه را به این کشور منتقل کرد.نبیه بری خاطرنشان کرد: به قول امام موسی صدر، 

بهترین راه برای ایجاد وحدت ملی مقاومت است.

سفیر ایتالیا با استاندار اصفهان دیدار کرد
اصفهان- ســفیر جمهوری ایتالیا در ایران، عصر یکشــنبه با استاندار اصفهان دیدار و درخصوص گســترش روابط فرهنگی، علمی و پژوهشی و گردشگری رایزنی کرد.به 
گزارش خبرنگار مهر، خانم پائولا آمادئی و هیئت همراه در سفر به اصفهان عصر یکشنبه پنجم اسفندماه با استاندار دیدار و درخصوص گسترش روابط فرهنگی، علمی 
و پژوهشی و گردشگری رایزنی کرد.تقویت پیوند خواهرخواندگی اصفهان و فلورانس در این دیدار مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان با اشاره به تشابه پیشینه تمدنی و 
تاریخی ایران و ایتالیا، اظهار کرد: اصفهان یکی از شهرهای بزرگ تاریخی ایران است که طی سه دوره صفویان، سلجوقیان و آل بویه پایتخت این کشور بوده است.وی با 
بیان اینکه اصفهان، شهری هنری، صنعتی و شهر و صنایع دستی است، خاطرنشان کرد: استان اصفهان دارای ۲۲ هزار بنای تاریخی و میراثی و ۲۰۰ رشته صنایع دستی 
است.استاندار اصفهان افزود: نه تنها خود شهر اصفهان که سایر شهرهای این دیار نیز دارای پیشینه تاریخی و بناهای ارزشمند تاریخی است.جمالی نژاد ابراز کرد: امید 
است تعاملات بسیار ارزشمندی را بین شهرهای ایران از جمله استان اصفهان با شهرهای کشور ایتالیا شاهد باشیم.وی با بیان اینکه شهرهای استان اصفهان به دلیل تاریخ 
چندین هزار ساله ای که دارند، مورد توجه یونسکو است، تصریح کرد: سال ها پیش که شهردار اصفهان بودم تعاملات فرهنگی خوبی بین شهرهای ایتالیا و اصفهان برقرار 
بود و گروه های فرهنگی مختلف رفت و آمد داشتند و هفته های فرهنگی متفاوتی برگزار می شد.استاندار اصفهان گفت: امید است پیوند خواهرخواندگی شهرهای اصفهان 
و فلورانس تقویت شود و شاهد حضور گردشگران و گروه های فرهنگی کشور ایتالیا در این دیار بیش از پیش باشیم.جمالی نژاد بر لزوم افزایش تورهای گردشگری بین 
ایتالیا و اصفهان تاکید کرد و گفت: اصفهان نه تنها از نظر میراث فرهنگی و تاریخی که میراث طبیعی و مناطق حفاظت شده آن نیز در کشور بی نظیر است.وی همچنین 
خواستار گسترش روابط در حوزه ورزش به ویژه انتقال تجربیات بین باشگاه های فوتبال ایتالیا و اصفهان شد. روابط دوجانبه ایتالیا و ایران برپایه احترام متقابل است در 
این نشست خانم پائولا آمادئی سفیر جمهوری ایتالیا ضمن تمجید از سخنان استاندار اصفهان در خصوص نقاط مشترک فرهنگی و تمدنی ایران و ایتالیا، اظهار کرد: روابط 
دوجانبه بین دو کشور حتی در چالشی ترین زمان ها بر اساس احترام متقابل بوده و تمام تلاش ما ایجاد گفتگوی سازنده دو طرفه است. سفیر ایتالیا با استاندار اصفهان 

دیدار کرد وی با بیان اینکه برای تقویت ارتباط فرهنگی متقابل با دولت ایران آمادگی داریم، 
ادامه داد: همکاری فرهنگی دو شــهر خواهرخوانده اصفهان و فلورانس نشان دهنده تعامل 
در این زمینه و نقطه مشترک تمدن چند هزار ساله دو کشور است که همین باعث تقویت 
بیشتر روابط دو کشور است. سفیر جمهوری ایتالیا تاکید کرد: فرهنگ و تمدن از مؤلفه های 
مهم در پیشبرد روابط دو جانبه محسوب می شود. آمادگی ایتالیا برای همکاری در زمینه های 
پژوهشــی و حفظ آثار تاریخی خانم آمادئی خاطرنشــان کرد: ایتالیا با ایران در زمینه های 
تحقیقاتی و پژوهشی و حفظ آثار تاریخی و مرمت بناهای تاریخی همکاری های بسیار زیادی 
داشــته است. وی که برای نخســتین بار به اصفهان سفر کرده است به بازدید امروز صبح از 
مسجد جامع عباسی اشاره کرد و گفت: ما در سفارت ایتالیا آماده گسترش انواع ارتباطات با 
ایران و شهر اصفهان از جمله در زمینه های فرهنگی هستیم و در این ارتباط امروز جلسه ای 
بــا مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان داشــتیم و مباحث فنی درخصوص بناهای تاریخی در 
آن دیدار مطرح شد. سفیر ایتالیا بر آمادگی برای همکاری در زمینه پروژه های تحقیقاتی و 
علمی با اصفهان تاکید و خاطرنشان کرد: یکی از اولویت های ما کمک به موضوعات مرتبط 
با حفظ و احیای آثار تاریخی اصفهان است و در این راستا همپای یونسکو و در کنار یونسکو 
حرکت می کنیم. فضای تبادل تجارب باز استخانم آمادئی با اشاره به حضور دانشجویان ایرانی 
در دانشــگاه های ایتالیا اضافه کرد: فضای تبادل تجارب در زمینه علمی باز است و می توانیم 

خیلی همکاری داشته باشیم.

در ادامه رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، برای اولین بار جنگنده یاک در یک عملیات مشترک هوایی شرکت کرد و گوشه ای از قابلیت های 
پیشرفته و منحصر به فرد خود را به نمایش گذاشت.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: 
در ادامه رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، برای اولین بار جنگنده یاک در یک عملیات مشترک هوایی شرکت کرد و گوشه ای از قابلیت های 
پیشرفته و منحصر به فرد خود را به نمایش گذاشت. به نحوی که طی آن، جنگنده یاک در کنار دو فروند جنگنده میگ ۲۹، در عملیات رهگیری 
و منهدم کردن پهپاد هدف مشارکت داشت.وی افزود: خلبانان جنگنده های میگ ۲۹ با مهارت بالا موفق به شناسایی و رهگیری پهپاد هدف شدند. در ادامه، جنگنده یاک۱۳۰ با شلیک 
موشک های پیشرفته، این پهپاد را به طور کامل منهدم کرد. این عملیات نشان دهنده هماهنگی و توانایی بالای نیروی هوایی ارتش در اجرای مأموریت های پیچیده هوایی بود. سخنگوی 
رزمایش خاطرنشان کرد: اولین حضور جنگنده یاک۱۳۰ در این رزمایش، نقطه عطفی در نمایش توانمندی های نیروی هوایی ارتش محسوب می شود. این جنگنده با طراحی مدرن و قابلیت های 
عملیاتی بالا، توانست در اولین حضور خود، عملکردی چشمگیر و قابل توجه از خود نشان دهد.امیر سرتیپ علیرضا شیخ، ادامه داد: حضور جنگنده یاک در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳، نشان دهنده 
پیشرفت های چشمگیر نیروی هوایی ارتش در زمینه به روزرسانی ناوگان هوایی و استفاده از فناوری های پیشرفته است. این جنگنده با قابلیت های منحصر به فرد خود، توانایی نیروی هوایی را 

در مقابله با تهدیدها افزایش داده است.

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح راه حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی را مراجعه به مردم و توجه به بخش خصوصی دانست.به گزارش خبرنگار 
خبرگزاری مهر، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش ملی بسیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس با بیان اینکه 
حداقل دو یا سه قرن ملت ایران باید از طریق دستاوردهای دفاع مقدس روحیه خود را حفظ کند و سرش را بالا بگیرد، گفت: دستاوردهای 
بزرگی از دفاع مقدس حاصل شده که ایجاد انسجام و وحدت ملی، ارتقای سرمایه اجتماعی و توسعه مقاومت در برابر دشمنان و خوداتکایی به 
معنای واقعی کلمه را ما می توانیم از آن جمله است.وی افزود: ممکن است عده ای مایل به پوشیدن لباس بسیج نباشند ولی به امنیت و اقتدار 

کشور اعتقاد دارند و همه اقشار کشور در بسیج عهده دار مسئولیت هستند و سپاه پشتیبانی آن را بر عهده دارند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه بسیج میراث دفاع مقدس 
و پشتیبان ملت هست و خواهد بود، اظهار داشت: امروز و فردا چاره ای جز این نداریم و الگوی نجات دهنده کشور از مشکلات مراجعه به مردم است.سرلشکر باقری با اشاره به اینکه اگر 
بخواهیم مشکل اقتصاد را حل کنیم مراجعه به بخش خصوصی و مردم و همچنین برای حل مشکلات فرهنگی نیز مراجعه به فعالین مردمی این بخش راه حل است، گفت: یار جبهه حق 

کم است و کارش سخت است و مردم باید پای کار بیایند و اگر دولت به نقش مردم غلظت بدهد و جدی بگیرد مشکلات حل خواهد شد.

اولین حضور عملیاتی »جنگنده یاک ۱۳۰« در رزمایش مشترک 
ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش

سرلشکر باقری: راه حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی مراجعه به 
مردم است

در دیدار رؤسای مجلس ایران و لبنان عنوان شد

»مقاومت« امنیت لبنان را تثبیت می کند

عارف: دولت پای مقابله با گرانفروشی نوروز می ایستد
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گزیده خبرگزیده خبر
کاهش بودجه عمرانی، تهدیدی برای زیرساخت های کشور

رئیس ســندیکای ســاختمان گفت: کاهش مســتمر بودجه های عمرانی در سال های 
اخیر، نه تنها تکمیل پروژه های نیمه تمام را با تأخیر مواجه کرده بلکه زیرســاخت های 
حیاتی کشور را در معرض بحران قرار داده است.به گزارش خبرنگار مهر، بهمن دادمان 
رئیس هیئت مدیره ســندیکای شرکت های ســاختمانی امروز )یکشنبه، ۵ اسفند( در 
نشست خبری با اشاره به چالش های موجود در حوزه صنعت ساختمان، گفت: با توجه 
به شرایط ســخت اقتصادی حاضر، پایان ســال فرصتی برای بازنگری شرایط موجود 
است. وی افزود: از یک سو، فرا رسیدن ماه رمضان و از سوی دیگر عید نوروز، روحیه 
همدلی و امید را در میان مردم تقویت می کند؛ اما از ســوی دیگر، فشارهای اقتصادی 
و عدم تســویه به موقع مطالبات، هم برای شــرکت ها و هم برای کارگران زحمتکش، 
چالشی جدی به شــمار می رود.دادمان بیان کرد: شــرکت های پیمانکاری، به عنوان 
ســتون فقرات ساخت زیربناهای کشــور، در نهایت با پرداخت مطالبات معوقه روبه رو 
هســتند که از معیشت کارگران و اقشار ضعیف جامعه تأمین می شود، بر همین اساس 
عدم تسویه به موقع این مطالبات منجر به آسیب جدی در معیشت خانواده ها می شود 
که ایــن موضوع را نباید نادیده گرفت.وی با اشــاره به اهمیــت صنعت احداث بیان 
کرد: امروزه شــرکت های ســاختمانی به مرحله ای از خوداتکایی رسیده اند که نیازی 
به واردات نیرو یا فناوری خارجی ندارند. این امر نشــانگر رشــد و بلوغ صنعت احداث 
کشــور و سرمایه واقعی کشــور، یعنی نیروی انســانی متخصص و مولد، است.رئیس 
هیئت مدیره ســندیکای شرکت های ســاختمانی ادامه داد: با توجه به تغییرات میان 

دولت های ســیزدهم و چهاردهم، از مسئولان محترم، به ویژه ریاست محترم جمهور و 
ســازمان برنامه و بودجه تقاضا داریم توجه ویژه ای به نیازهای شرکت های ساختمانی 
و پیمانکاری مبذول شــود تا در پایان ســال بتوان مطالبات معوقه را تسویه کرد.وی 
تاکید کرد: درخواست ما از دولت این است که با توجه به اینکه صنعت احداث سرمایه 
واقعی کشور محســوب می شــود، اقداماتی جهت تضمین پرداخت به موقع مطالبات 
و حمایت از معیشــت کارگران زحمتکش در این بخش صــورت گیرد.دادمان افزود: 
تاکید می کنیم که شــرکت های ســاختمانی و پیمانکاری، به عنــوان نیروی محرکه 
توسعه زیربنایی کشور، مســتحق حمایت های جدی از سوی نهادهای دولتی هستند. 
مــا امیدواریم با همــکاری نزدیک و همفکری بین بخش دولتــی و خصوصی، بتوانیم 
شــرایط موجود را بهبود بخشیده و شاهد رونق و پیشرفت بیشتر صنعت احداث کشور 
باشیم.وی با اشاره به روند تخصیص بودجه های عمرانی گفت: در تمام سال های اخیر، 
شاهد کاهش تدریجی بودجه های عمرانی به نفع بودجه های جاری بوده ایم. این روند، 
ناشــی از شرایط خاص بدنه دولت و شرکت های دولتی در جذب نیروی انسانی بیشتر 
اســت.رئیس هیئت مدیر سندیکای ســاختمان ادامه داد: سرمایه گذاری در طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه ای از اهمیــت بالایی برخوردار اســت، چراکه هزینه های 
جاری زودگذر هستند، اما سرمایه گذاری در زیرساخت ها، میراثی ماندگار برای کشور 
محســوب می شود. کمبود ســرمایه گذاری در این حوزه طی سال های گذشته، منجر 
به بروز ناترازی در مؤلفه های اصلی همچون برق، گاز، بنزین و آب شــده است. ادامه 

این روند، بحران های بزرگ تری را در آینده رقم خواهد زد.وی با اشــاره به شعارهای 
ســالانه مقام معظم رهبری، به ویژه تاکید بر موضوع تولید طی ۱۰ سال اخیر، تصریح 
کرد: بی توجهی به زیرســاخت هایی که مبنای بقا و توســعه تولید هســتند، منجر به 
تعطیلی کارخانه ها و صنایع کشــور شده است. این امر نشان می دهد که بدنه اجرایی 
کشــور در تحقق این شعارها موفق نبوده و اصلاح رویکرد و بازگشت به سرمایه گذاری 
توسعه ای ضروری اســت.دادمان با اشاره به کاهش اعتبارات عمرانی از اوایل دهه ۹۰ 
تاکنون اظهار کرد: این روند کاهشــی، به ویژه در سال ۱۴۰۳ به حداقل خود رسیده 
اســت. عدم پرداخت به موقع مطالبات پیمانکاران، منجر به طولانی شدن زمان تکمیل 
پروژه ها شده و هزینه ســرمایه گذاری را افزایش می دهد. علاوه بر این، طولانی شدن 
پروژه هــا، توجیه اقتصادی اولیه آن ها را از بین می برد.وی ادامه داد: در دولت یازدهم، 
ســازمان برنامه وبودجه تعداد پروژه هــای نیمه تمام را حدود ۷۵ هزار مورد اعلام کرد. 
افزایش مدت زمان اجرای پروژه ها، ســرمایه گذاری های انجام شــده را از حالت مولد 
خارج کرده اســت. علاوه بر این، تأخیر در پرداخت مطالبــات، بنیه فنی، تجهیزاتی، 
مالی و منابع انســانی شــرکت های پیمانکاری را تضعیف می کند. این شــرکت ها که 
ســرمایه ملی محسوب می شــوند، در صورت ادامه این روند، توانایی خود را از دست 
خواهند داد.رئیس هیئت مدیره ســندیکای ساختمان با اشاره به پیامدهای اجتماعی 
این مشــکل گفت: عدم پرداخت دستمزد کارکنان و کارگران این شرکت ها، به ویژه در 
پایان ســال و همزمان با تعطیلات نوروزی، می تواند مخاطرات اجتماعی جدی ایجاد 
کند. بنابراین، از دولت درخواست داریم که علیرغم محدودیت های موجود، منابع لازم 
را بــرای پرداخت مطالبات پیمانکاران تأمین کند.وی در پایان از دولت خواســت که 
با توجه به مشکلات مالی شــرکت های پیمانکاری، نسبت به پرداخت مطالبات معوق 
آن ها اقدام کند. همچنین، خواســتار تعدیل ســخت گیری های سازمان های مالیاتی و 
تأمین اجتماعی در قبال این شــرکت ها شدند تا از تضعیف بیشتر بنیه فنی، تجهیزاتی 
و منابع انســانی آن ها جلوگیری شــود.افزایش سقف وام مســکن درمان موقتی بازار 
اســت همچنین در ادامه نشســت، ایرج گلابتونچی دبیر ســندیکای شرکت های 
ســاختمانی اظهار کرد: افزایش نرخ وام مســکن از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان 
تنها یک راه حل موقتی اســت، و براســاس پیش بینی ها ساخت وســاز در سال 
آینــده با شــرایط مطلوبی روبــرو نخواهد بــود.وی افزود: کاهــش تقاضا تأثیر 
مســتقیمی بر ساخت وســاز خواهد گذاشــت و این موضــوع می تواند به رکود 
بیشــتر در ایــن صنعت منجر شــود.گلابتونچی با انتقاد از نــرخ تعدیل فعل که 
به صــورت فصلی، گفت: نرخ تعدیل ۲۰ تا ۳۰ درصــدی با نرخ تورم که گاهی 
تا چهار برابر بیشــتر اســت، همخوانی ندارد. یکی از خواســته های ما این است 
که تعدیل به صورت منصفانه و ماهانه انجام شــود، چرا که اعلام شــاخص های 
تعدیل به صــورت فصلی اثرگذار نبوده اســت.وی همچنین به ورود پیمانکاران 
شــرکت های ســاختمانی به نهضت ملی مســکن اشــاره کرد، اما اعلام کرد که 
آمار این مشــارکت بســیار کم اســت. افزود: مــا آمادگی داریم تــا طرح های 
حمایتــی مســکن را در کشــور اجــرا کنیم، اما هزینه ســاخت هــر متر مربع 
واحد مســکونی متوســط در حال حاضــر بین ۲۲ تا ۲۵ میلیون تومان اســت.

دبیر سندیکای شــرکت های ســاختمانی تاکید کرد: بدون حمایت جدی دولت 
و اجرای راه حل های کارآمد، صنعت ساخت وســاز کشــور بــا چالش های بزرگی 
در ســال های آینده روبرو خواهد شد. بازار مســکن نیز در سال ۱۴۰۴ با توجه 
بــه کاهش تقاضا برای خرید در رکود به ســر خواهد بــرد.وی در پایان درباره 
افزایش ســقف وام نهضت ملی مســکن نیز گفت: افزایش ســقف وام از ۵۵۰ به 

۶۵۰ میلیون تومان یک مســکن موقتی است.

ایسنا/مرکزی عضو فراکسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: سبد انرژی های تجدیدپذیر 
کشور باید بر اساس پهنه بندی جغرافیایی و اطلس تامین برق تعریف شود.نادرقلی ابراهیمی، 
ششــم اســفندماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی این مدتی که ما در مجلس شورای 
اسلامی در خدمت مردم هستیم، یکسری کارهای اساسی را آغاز کرده و با موضوع ناترازی 
انرژی و برق مواجه شــدیم به صورت جدی به این حوزه، ورود پیدا کردیم.وی با اشــاره به 
اســتفاده از فرصت پنل های خورشیدی برای تامین برق مورد نیاز چاه های کشاورزی اظهار 
کرد: طی صحبت هایی که با بانک کشاورزی داشتیم، مبلغ خوبی به عنوان تسهیلات برای 
این مهم، در نظر گرفته شــد و منجر به انعقاد قرارداد و تفاهم نامه بین شــرکت توزیع برق 
استان، بانک کشاورزی و جهاد کشاورزی استان جهت معرفی بهره برداران چاه های مشاع در 
بخش کشاورزی شد. تاکنون تا حدود ۱۰۰ کیلووات تعیین تکلیف شده که ۷۰ درصد منابع 
مورد نیاز از طریق تســهیلات و ۳۰ درصد مابقی از آورده خود متقاضیان تامین شده است. 
تعدادی از چاه های کشاورزی خورشیدی تا به امروز به بهره برداری رسیده و تعدادی نیز در 
دست اقدام است.ابراهیمی اضافه کرد: با توجه به اینکه عضو کمیسیون تلفیق مجلس هستم، 
پیشــنهاد خوبی را در این خصوص در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مطرح کردم. این پیشــنهاد در 
صحن مجلس، بالغ بر ۲۰۰ رای آورد و یکی از بندهای خیلی خوب مصوبات لایحه ۱۴۰۴ در 
بحث تامین انرژی مورد نیاز از طریق انرژی های تجدید پذیر با اولویت پنل های خورشیدی 
شــد. این طرح نیز در راستای توسعه انرژی خورشیدی در بخش کشاورزی بود و منابعی از 
محل درآمد حاصل از اســتفاده مازاد الگوی مصرف در بخش های مختلف برای این منظور 
در نظر گرفته شــد که برآورد ما حدودا ۲۰ هزار میلیارد تومان برای کل کشور است. طبق 
برنامه ریزی که انجام دادیم، از طریق این منابع اعتباری، حدودا ۳۱ هزار چاه کشــاورزی در 
کشور که با انرژی برق کار می کنند به پنل های خورشیدی مجهز خواهند شد.عضو فراکسیون 
آب و برق مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شرکت مانا انرژی در استان مرکزی، توانایی 
تولید سالیانه ۲۷۰۰ مگاوات پنل  خورشیدی را دارد گفت: با این شرکت و بعضی شرکت های 
دیگــر درخصوص این طرح صحبت کردیم تا امــکان تامین و کمک در اجرای این پروژه ها 
فراهم شود.سخنگوی فراکسیون آب و برق مجلس، همچنین با اشاره به آغاز اقدامات نظارتی 
با همراهی وزارت نیرو، ســازمان انرژی های تجدید پذیر و سازمان انرژی های حرارتی اظهار 
کرد: روز گذشــته چهارمین جلسه فراکســیون آب و برق مجلس با حضور مسئولین ارشد 
وزارت نیرو و توانیر تشــکیل شد و با توجه به فرصت هایی که در سطح کشور در حوزه رفع 
موانع تولید و توسعه و بازسازی و بهره ورکردن نیروگاه های موجود وجود دارد، مباحثی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.ابراهیمی تصریح کرد: در این جلسه، نحوه ورود به بندهای قانونی 

که بتوان تامین انرژی و افزایش بهره وری نیروگاه های موجود حرارتی بویژه نیروگاه شــازند 
را به نتیجه رســاند، مطرح شد و امیدواریم که در ادامه با تعریف درستی از سبد انرژی های 
تجدیدپذیر، حرکت و جریان جدیدی در مجلس شــکل یابــد و بتوانیم به نتایج خوبی در 
جهت تامین انرژی و رفع ناترازی هایی که وجود دارد برسیم.وی با تاکید بر لزوم تامین منابع 
مالی مورد نیاز پروژه های انرژی تجدیدپذیر با توجه به در پیش بودن فصل تابســتان افزود: 
۱۴ مگاپروژه برای عبور از دوره اوج بار مصرف برق ســال ۱۴۰۴ توسط وزارت نیرو تعریف 
شــده که نیازمند منابع اعتباری است. روش های تامین مالی این پروژه ها به خصوص روش 
عمومی خصوصی و اســتفاده از مواد قانون بودجه در این جلســه مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و نقطه نظراتی ارائه شــد.وی با بیان اینکه سبد انرژی های تجدیدپذیر کشور باید بر 
اساس پهنه بندی جغرافیایی و اطلس تامین برق تعریف شود اظهار کرد: بر اساس وضعیت 
موجود، ما نیاز به افزایش ۵۵ درصدی راندمان نیروگاه ها داریم و بایستی توسعه نیروگاه های 
خورشــیدی، بیوگاز، بادی، موج و انرژی موجود در کانال های آبرسانی و انرژی های حرارتی 
محقق شود.رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات نظارتی 
خیلی خوبی که صورت گرفته و به دنبال آن هســتیم تا استمرار پیدا کند، بحث مربوط به 
بهره برداری و مدیریت تولید و مصرف انرژی است. حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار مگاوات مصرف انرژی 
مربوط به کولرهای گازی است و مدیریت مصرف در این خصوص باید به صورت جدی اتفاق 
بیفتد.وی اضافه کرد: بر اســاس قانون، شرکت ها و صنایعی که بالای ۵ مگاوات مصرف 
انرژی داشــته باشند موظف هســتند برق مورد نیاز خود را از طریق انرژی های تجدید 
پذیر تامین کنند، در همین راســتا فرصت های قانونی فراهم شــد تا این صنایع، انرژی 
خودشان را تامین کنند.ابراهیمی با اشــاره به انعقاد قرارداد شرکت های دانش بنیان با 
نیروگاه حرارتی شــازند جهت تغییر مشــعل ها، بویلرها و اگزست های خروجی نیروگاه 
گفت: با این اقــدام، افزایش بهره وری، کاهش مصرف انرژی و کاهش آلایندگی نیروگاه 
شازند را به زودی شاهد خواهیم بود. بالغ بر پنج شرکت دانش بنیان کنسرسیومی برای 
این منظور، تشــکیل دادند و طبق قراردادی که با معاونت علمی ریاست جمهوری بسته 
شــده، منابع مالی این اورهال از محل اعتبار مالیاتی تامین خواهد شــد. نماینده مردم 
اراک در مجلس شــورای اسلامی در پایان اظهار کرد: موضوع دیگری که جهت کاهش 
آلودگی هوا و افزایش تولید اکســیژن و جذب گازهای گلخانه ای بویژه مونوکسید کربن 
در اراک پیگیری کردیم، ایجاد دالان ســبز ۱۰ هزار هکتاری از منطقه چپقلی به سمت 
باغات سنتی سده و از آنجا به سمت کنار گذر شمالی اراک و تالاب میقان است که این 

موضوع نیز مصوب شده و اقدامات اجرایی آن در دست اقدام است.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند عنوان کرد

تولید کک سوزنی در پالایشگاه شازند؛ 
کلید کاهش وابستگی به واردات

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شــازند، با تاکید بر اهمیت راه انــدازی طرح تولید 
کک سوزنی گفت: این پروژه علاوه بر بی نیاز کردن 
کشور از واردات، موجب ایجاد هزاران فرصت شغلی 
و تقویت صنایع فولاد و پتروشیمی خواهد شد. رضا 
چراغی، در گفت وگو با ایســنا، از اجرای طرح تولید 
کک سوزنی در پالایشگاه شــازند خبر داد و تاکید 
کــرد: این پروژه نقش مهمی در کاهش وابســتگی 
کشور به واردات و توسعه صنعتی خواهد داشت. وی 

با اشاره به اهمیت این محصول در صنایع فولاد و پتروشیمی گفت: وابستگی کامل صنایع فولاد 
و آلومینیوم کشور به واردات کک سوزنی، مشکلات متعددی را در تولید الکترود گرافیتی ایجاد 
کرده اســت. با اجرای این پروژه، علاوه بر تأمین نیاز داخلی، ســالانه از خروج ۷۶۲ میلیون دلار 
ارز از کشــور جلوگیری خواهد شد.چراغی با تأکید بر جایگاه پالایشگاه شازند در صنعت پالایش 
کشــور افزود: پالایشگاه امام خمینی )ره( شــازند به عنوان یکی از مهم ترین واحدهای پالایشی 
کشور، اجرای این طرح را مطابق با سیاست های اقتصاد مقاومتی و برنامه هفتم توسعه در دستور 
کار قرار داده است. این پروژه نه تنها ارزش افزوده قابل توجهی برای صنعت پالایش ایجاد می کند، 
بلکه موجب بهبود کیفیت ســوخت های تولیدی و کاهش آلاینده های زیســت محیطی خواهد 
شد.مدیرعامل پالایشگاه شازند با اشاره به جزئیات مالی این پروژه گفت: برای اجرای طرح تولید 
کک سوزنی، سرمایه گذاری ۴۵۰ میلیون یورویی در نظر گرفته شده و پیش بینی می شود که طی 
سه سال آینده به بهره برداری برسد. همچنین نرخ بازگشت سرمایه این طرح کمتر از پنج سال 
خواهد بود که نشان دهنده سودآوری بالای آن است. علاوه بر این، نرخ بازده داخلی )IRR( پروژه 
۲۶.۵ درصد برآورد شده است.کاهش آلودگی های زیست محیطی و بهینه سازی مصرف سوخت 
چراغــی با اشــاره به اهمیت کاهش آلودگی های زیســت محیطی گفت: یکــی از مهم ترین 
اهداف اجرای این طرح، حذف نفت کوره از ســبد محصولات پالایشــگاه و جایگزینی آن با 
فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر اســت. در حال حاضر، پالایشگاه شازند روزانه ۵ میلیون 
لیتر ســوخت ســنگین با گوگرد بالا تولید می کند که مصرف آن موجب آلودگی گســترده 
محیط زیست می شود. با اجرای این طرح، امکان استفاده بهینه از این فرآورده فراهم شده و 
میزان آلاینده های زیست محیطی به میزان چشمگیری کاهش خواهد یافت.وی همچنین از 
اقدامات پالایشگاه شازند در حوزه مدیریت منابع آبی خبر داد و اظهار کرد: با احداث واحد 
تصفیه و بازیابی آب به روش اســمز معکوس با ظرفیت ۱۷۰ هزار لیتر در ساعت، وابستگی 
پالایشــگاه به منابع آب منطقه ای کاهش یافته اســت. علاوه بر این، قرارداد خرید فاضلاب 
شــهر شازند منعقد شده و مذاکراتی برای خرید فاضلاب شهر اراک نیز در حال انجام است.

امکان صادرات نیز وجود داردمدیرعامل پالایشــگاه شــازند با اشــاره به ظرفیت تولید این 
پروژه گفت: با اجرای این طرح، سالانه ۹۰ هزار تن کک سوزنی تولید خواهد شد که علاوه 
بر تأمین نیاز صنایع داخلی، امکان صادرات آن نیز فراهم می شــود. همچنین، تولید روزانه 
۱.۳ میلیــون لیتــر بنزین، ۱.۱ میلیون لیتر نفــت گاز، ۲۱۰ تن گاز مایع )LPG( و ۷۰ تن 
پروپیلن از دیگر دســتاوردهای این پروژه خواهد بود. وی همچنیــن به تأثیر این پروژه بر 
اشــتغال زایی اشاره کرد و افزود: در دوران احداث پروژه، ۳۰۰۰ شغل مستقیم ایجاد خواهد 
شــد و پس از بهره برداری، ۳۰۰ شغل مستقیم و ۱۰۰۰ شغل غیرمستقیم به صورت دائم در 

این مجموعه فعال خواهند شد.

نهادهای دولتی بستر »مشارکت مردم« 
در تولید را فراهم می کنند

رئیس اتاق اصناف کشــاورزی ایران درباره جهش تولید با مشارکت مردم گفت: نهادهای دولتی 
برای مشارکت بیشــتر مردم در اقتصاد و بخش های مختلف آن بسترسازی می کنند.به گزارش 
خبرنگار مهر، شــعار امسال »جهش تولید با مشــارکت مردم« بود. تشویق مردم برای حضور در 
فعالیت های اقتصادی سبب می شود تا زمینه رشد اقتصادی فراهم شده و کشور از وضعیت فعلی 
خارج شود.قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران و عضو شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: کشاورزی 
مختص این دولت یا دولت های قبل نبوده و یک تمدن دارد. به روایتی کشــاورزی نسل به نسل 
در حال انتقال و انجام اســت.وی افزود: اگر کشاورز در این حوزه مشغول است به دنبال منفعت 
اقتصادی بوده و از محل های مختلف خدمات می گیرد تا کالایی به نام محصول کشاورزی تولید 
کند. به این ترتیب، فی نفسه کشاورز نمی تواند به تنهایی محصولی را به ثمر برساند.وی ادامه داد: 
تولید کالای کشاورزی نیازمند تأمین آب و برق از سوی وزارت نیرو، سوخت از سوی وزارت نفت، 
کود از سوی پتروشیمی ها، حمل و نقل مناسب از سوی وزارت راه و… است. این زنجیره خدمات 

دهی در نهایت کالایی به نام محصول کشاورزی تولید و عرضه می کند.
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی ایران تصریح کرد: در هر یک از حلقه های این زنجیره تعلل ایجاد 
شــود تولید این بخش آسیب دیده و مشــارکت مردم در حرفه کشاورزی پایین می آید.پیشه ور 
یادآور شــد: کشــاورز به عنوان بخش خصوصی ایران در میدان حضور و مشارکت دارد اما برای 
تقویت این مشــارکت نیاز است زنجیره خدمات از ســوی نهادهای دولتی بهبود یابد.وی اظهار 
کرد: از همین رو اتاق اصناف کشاورزی ایران در قانون، هیأت عالی نظارت خود را در سطح ملی 
و استانی، ۷ وزیر قرار داده است. این ۷ وزیر باید پای کار باشند تا کشاورز به عنوان تولیدکننده 
خدمات مناســب دریافت کند جوانان اشتیاق مشــارکت در حرفه کشاورزی داشته باشند.عضو 
شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با بیان اینکه 
کشاورزی هم یک بنگاه اقتصادی است، گفت: در حال حاضر که کشور بیشتر از ۵ میلیون کشاورز 
دارد همه پای کار هستند. می توان افراد بیشتری را جذب این حوزه کرد و تأمین امنیت غذایی 
را تضمین کرد به شــرط اینکه مسئولان متولی خدمات به هنگام داشــته باشند.وی بیان کرد: 
محصولات کشــاورزی عمدتاً فسادپذیر هستند یعنی اگر حمل و نقل درست نباشد محصولات 
ضایع می شوند و هنگامی که درصد زیان افزایش پیدا کند افراد انگیزه ای برای مشارکت در این 
حوزه نخواهند داشت.رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران در پایان تاکید کرد: در واقع نهادها برای 

مشارکت بیشتر مردم در اقتصاد و بخش های مختلف آن بسترسازی می کنند.

رئیس هیات عامل  ایمیدرو خبر داد

برنامه تشکیل کمیته مشترک 
ایران و روسیه برای توسعه 

همکاری های معدنی

طبــق اعلام رئیس هیــات عامل  ایمیدرو، به منظور اجرای مفاد ســند همکاری معدن و 
صنایع معدنی بین ایران و روســیه متشــکل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو، 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و همچنین شرکت زاروبژ ژئولوژیا؛ کمیته 
مشترک تشکیل می شــود.به گزارش ایسنا، محمد آقاجانلو در نشست مشترک ایمیدرو و 
شرکت روسی زاروبژ ژئولوژیا، اظهار کرد: در این کمیته نماینده طرف ایرانی و شرکت روسی 
اجرای برنامه های سند همکاری را بر عهده خواهند داشت و نقش نظارتی و تصمیم گیری 
ارکان قرارداد برقرار خواهد بود.رئیس سازمان توسعه  و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
خاطرنشــان کرد: روابط تاریخی بین ایران و روسیه در حوزه همکاری های معدنی؛ سابقه 
مورد تاییدی بوده و منجر به فعالسازی معادن پربازدهی در ایران شده است.این معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت افزود: در حوزه اکتشاف، زغال سنگ و ایمنی معادن تجارب قابل 
قبولی بین دو کشور تبادل شده و امیدواریم این همکاری ها ادامه پیدا کند.آقاجانلو با بیان 
اینکه با توجه به سند همکاری امضا شده بین ایران و روسیه در زمینه استخراج و اکتشاف 
معادن زیرزمینی؛ اصلاحات نهایی سند انجام شود تا وارد گام های اجرایی آن شویم، گفت: 
در حوزه زنجیره فولاد و سایر محصولات فلزی دوطرف دارای تجارب خوبی هستند. به طور 
مثال تکنولوژی ایرانی احیای مستقیم PERED رقیب روش MIDREX شده است. ظرفیت و 
توانمندی خوبی در اجرای پروژه های مربوطه در کشور ایجاد شده که طرف روس می تواند 
از آن بهره برداری کند.رئیس هیات عامل  ایمیدرو گفت: در راســتای اجرای تفاهم نامه؛ 
همچنین شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و طرف روس نیز اقدامات لازم برای انتقال 
دانش در زمینه اکتشاف ذخایر عمیق و طراحی و استخراج از معادن زیرزمینی را عملیاتی 
کنند.آقاجانلو اظهار داشت: در بخش آموزش؛ ما امکانات و تجهیزات لازم در ایران را فراهم 

خواهیم کرد تا برنامه ها در این زمینه اجرا شود.

معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در پیامکی نسبت به احتمال 
تقلب و کم فروشــی در معامله طلای آب شده هشدار داد.به گزارش ایسنا، پیامک معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران به شرح زیر است: "شهروند محترم: دقت کنید! 
عیارســنجی طلای آب شده کاری تخصصی اســت، لذا احتمال تقلب و کم فروشی در معامله طلای 

آب شده وجود دارد."

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، به دلیل نگرانی ها در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ و انتظار سرمایه گذاران برای گزارش 
تورم کلیدی آمریکا، نزدیک به رکورد بالای اخیر ایســتاد.به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات روز جاری، در 
۲۹۳۴ دلار و ۸۲ سنت ثابت ماند. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۲۹۵۰ دلار و ۱۰ سنت رسید.

قیمت هر اونس طلا در پنجشنبه گذشته، به رکورد تاریخی ۲۹۵۴ دلار و ۶۹ سنت صعود کرده بود.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته 
گذشته اعلام کرد که تعرفه های جدیدی را طی ماه آینده یا زودتر اعلام خواهد کرد و الوار و محصولات جنگلی را به برنامه های اعلام شده قبلی 
برای اعمال عوارض بر خودروهای وارداتی، نیمه رساناها و داروها اضافه خواهد کرد. این تعرفه ها پس از اعمال تعرفه ۱۰ درصدی اضافی بر واردات 

چین و تعرفه ۲۵ درصدی بر فولاد و آلومینیوم، اعلام شدند. معامله گران مسیر نرخ بهره فدرال رزرو را برای یافتن سرنخ ها، به دقت زیر نظر دارند، زیرا سیاست های ترامپ تورمی تلقی 
می شود. اگر تورم بالا، فدرال رزرو را مجبور به حفظ نرخ بهره کند، جذابیت طلا به عنوان یک دارایی بدون بازده، کاهش خواهد یافت. طبق گزارش رویترز، بازارها همچنین منتظر انتشار 
شاخص مخارج مصرف شخصی آمریکا در روز جمعه هستند که معیار مورد علاقه فدرال رزرو برای سنجش تورم است و در روشن شدن مسیر نرخ بهره بانک مرکزی، تعیین کننده خواهد 

بود. تقاضای فیزیکی برای طلا در چین و هند، در هفته جاری، اندک بود زیرا خریداران به دلیل قیمت های بی سابقه، از خرید اجتناب کردند.

دادگستری استان تهران:

احتمال تقلب و کم فروشی در معامله 
طلای آب شده وجود دارد

مسیر صعود طلای جهانی مه آلود شد

عضو فراکسیون انرژی مجلس تاکید کرد

لزوم تعریف سبد انرژی های تجدیدپذیر کشور بر اساس پهنه بندی جغرافیایی و اطلس تامین برق
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با حمایت مرکــز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی 
ریاســت جمهوری یک هیات تجــاری و فناوری از شــرکت های 
دانش بنیان به کشــور ترکیه اعزام می شــود.به گزارش خبرگزاری 
مهــر به نقــل از معاونت علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، اعزام هیات های تجــاری و برگزاری پاویون  در 
نمایشــگاه های بین المللی از برنامه های مرکز تعاملات در راستای 
توسعه صادرات شرکت های دانش بنیان اســت.پیش از برنامه های 
توســعه صادرات برای شرکت ها تحقیقات بازار و متناظریابی انجام 
می شــود. نتیجه این تحقیقات، جلسات B۲B با شرکت های کشور 
مقصد اســت. برنامه اعزام هیات تجاری شرکت های دانش بنیان به 
کشور ترکیه نیز شــامل این برنامه می شود. حوزه های فناوری در 
این اعزام شــامل عمران و ساختمان، رنگ و رزین ها و چسب های 

پلیمری، مواد پیشرفته، کامپوزیت، سرامیک و صنایع فلزی است.
ســفر شرکت های دانش بنیان در تاریخ ۷ تا ۱۱ آذرماه سال جاری 
انجام می شود. متقاضیان شــرکت در برنامه اعزام به ترکیه که در 
حوزه های مذکور فعال هســتند می توانند تا پایان مهرماه از طریق 
کریدور صادرات به نشانی https://tesc.ir/service/۱/۷۳ اقدام به ثبت 
نام کنند. اطلاعات بیشتر از طریق شــماره تلفن های ۴۰۱۷۸۹۹ 

۰۹۱۴ و ۳۳۳۶۲۴۴۸ ۰۴۱ قابل حصول است.

محققان لابراتوار معماری و هوش مصنوعی واحد علوم و تحقیقات، 
موفق به تولید و توسعه پلتفرم هوشمند طراحی و ترسیم نقشه های 
ساختمانی مبتنی بر داده کاوی و هوش مصنوعی شدند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از واحد علوم و تحقیقات، محققان لابراتوار 
معماری و هوش مصنوعی مســتقر در مرکز رشد و نوآوری واحد 
علوم و تحقیقات موفق به تولید و توسعه پلتفرم هوشمند شدند. 
این پلتفرم می تواند فرایند طراحی و ترسیم نقشه های ساختمانی 
را از طریــق داده کاوی و هوش مصنوعــی در کمتر از ۳ دقیقه، 
طراحی و ترســیم کند.دکتر رضا باباخانی سرپرست تیم لابراتوار 
معماری و هوش مصنوعی در ایــن رابطه گفت: این پلتفرم قادر 
است بخش های متعددی از فرایند نقشه کشی در ساختمان های 
مســکونی میان مرتبه را که شامل محاسبه و جانمایی، طراحی، 
ترسیم، اندازه گذاری، ترسیم مقاطع، ترسیم چهار نما، متر و برآورد 
و محاســبات مصرف و مدیریت انرژی در نقشــه های ساختمانی 
اســت، پیاده سازی کند.وی ادامه داد: طراحی و ترسیم نقشه های 
ساختمانی توســط هوش مصنوعی، پایه گذاری برای فرایند مهم 
دوقلوی دیجیتال )Digital twin( در صنعت ساختمان خواهد بود. 
در حقیقت پیاده سازی خلق دوقلوی دیجیتال به صورت لحظه ای 
و برخط توســط هوش مصنوعی می تواند انقلاب بسیار بزرگی را 
در صنعت ســاختمان ایجاد کند و هزینه های تولید و نگهداری را 

بسیار کاهش دهد.

با حمایت مرکز تعاملات بین المللی صورت می گیرد؛

اعزام هیات تجاری-فناوری 
دانش بنیان به ترکیه

دستاورد محققان واحد علوم و تحقیقات؛

ترسیم نقشه های ساختمانی 
مبتنی بر داده کاوی و هوش 

مصنوعی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

آن قصر که بر چرخ همی زد پهلو      بر در گه او شهان نهاندی رو

معرفی جیپ گلادیاتور ۲۰۲۴ با جلوپنجره رانگلر و پکیج های آفرود جدید

نسخهٔ بروز شدهٔ جیپ گلادیاتور مدل ۲۰۲۴ از همان بهبودها و به روزرسانی های فیس لیفت رانگلر بهره مند شده که شامل جلوپنجرهٔ 
جدید و نمایشــگر بزرگ تر داخلی می شود.پس ازاینکه اوایل امســال جیپ نسخهٔ بروز شدهٔ رانگلر را معرفی کرد، می دانستیم همان 
به روزرســانی ها برای پیکاپ گلادیاتور هم اعمال خواهد شد و حالا این اتفاق در نمایشگاه دیترویت رخ داده است. بزرگ ترین تغییر 
بیرونی این پیکاپ تجهیز به جلوپنجرهٔ جدید است که هرچند شیارهای کوچک تری دارد اما به گفتهٔ جیپ، خنک کنندگی موتور را 
بهبود خواهد داد. این جلوپنجره به رنگ مشکی با قاب خاکستری است. برای گلادیاتور همچنین هفت طرح رینگ جدید هم ارائه 

شده که با لاستیک های ۳۲ و ۳۳ اینچی پوشیده می شوند.

دعوت مسی مصدوم به اردوی آرژانتین برای انتخابی جام جهانی
آرژانتین لیونل مســی را با وجود اینکه در لیست مصدومان اینتر میامی قرار دارد، برای بازی های مقدماتی جام جهانی در آمریکای 
جنوبی دعوت کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر،  لیونل مسی در دیدار اینترمیامی برابر تورنتو مصدوم شد و نتوانست به بازی 
ادامه دهد و از آن زمان تاکنون برای تیمش بازی نکرده اســت.  در آن  بازی لیونل مســی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت اما 
در دقیقه ۳۷ مصدوم شــد و نتوانســت به بازی ادامه دهد.این بازیکن ۳۶ ساله ۵ بازی از ۶ بازی اخیر اینتر را از دست داده است اما 
جزئیات کمی در مورد وضعیت بدنی او ارائه شده است. جراردو مارتینو، سرمربی آرژانتینی میامی در ابتدا گفت که مسی با خستگی 
عضلانی دست و پنجه نرم می کند، اما بعداً به او اشاره کرد که شرایط فعلی این ستاره به خاطر یک مصدومیت قدیمی است.کاپیتان 
تیم قهرمان جام جهانی در پیروزی ۱-۰ کشورش مقابل اکوادور در بوئنوس آیرس گلزنی کرد. او در دقایق پایانی آن بازی درخواست 

تعویض کرد و سپس بازی بعد آلبی سلسته مقابل بولیوی را از دست داد.  

پیشنهاد

چهره روز

کتاب پایان ضیافت
کتاب پایان ضیافت اثری پرکشــش و تحسین شــده 
از نویسنده ی شــهیر ژاپنی، یوکیو میشیما است که 
داســتانی به ظاهر عاشــقانه و پر از شور و احساسات 
فردی اما در باطن کتابی اســت پر از عصیان و طغیان 
نسبت به عرف و ســنت های اشتباه و ناکارآمد.یوکیو  
میشیما نویسنده ی مشهور ژاپنی، بیش از آنکه توسط 
آثارش شــناخته شده باشــد، به واسطه ی خودکشی 
اعتراضیش به ســبک ســامورایی معروف شد، توجه 
جامعه ی جهانی را به حفظ ارزش های کهن و  ســنت 
دیرینه ی ژاپنی جلب کرد. او یک بار هم نامزد دریافت 
جایزه ی نوبل ادبی شد، اما شاید هیئت تصمیم گیری 
چنین فرض می کرد که برای میشــیمای جوان هنوز 
وقت هست تا برنده ی این جایزه شود. چنین شد که 
جایزه به هم میهن او ،یاسوناری کاواباتا، تعلق گرفت.از میشیما آثاری همچون برف بهاری، اسب های 
لگام گسیخته، معبد سپیده دم، زوال فرشته و دریانوردی که از چشم دریا افتاد به فارسی ترجمه شده 
است. او در آثارش توجه بسیاری به فرهنگ و  سنت های کهن ژاپن دارد. کتاب پایان ضیافت برای 
اولین بار اســت که به فارسی ترجمه می شود. این کتاب لطیف، محکم و پرکشش، ۱۹۶۰ در ژاپن 
منتشر و سه سال بعد به انگلیسی ترجمه شد. داستان عاشقانه ی کتاب که هم زمان وضعیت سیاسی 
و اجتماعی ژاپن را نیز به خوبی نشــان می دهد، سنت شکنی جالبی کرده: به جای تعریف ماجرای 
عاشقانه ی شخصیت های جوان که همیشه بازخورد خوبی دارند و در تمام جهان مقبول اند، به سراغ 
نمایش عشــق یک زن میانسال رفته، و در نهایت بسیار هم موفق عمل کرده است. پایان ضیافت 
رمانی ست با چندین لایه که برای درک بهتر آن باید از لایه ی سطحی فراتر رفت و عمیق شد. اما 

شاید بررسی بستر شکل گیری این اثر هم بتواند ما را در درک بهتر آن یاری کند.

غلامرضا رحیم زاده ارژنگ
غلامرضا رحیــم زاده ارژنگ در کیف شــوروی، به 
تحصیل مجسمه ســازی و نقاشی پرداخت. از مهم 
ترین آثار او می توان به مجســمه انوشیروان دادگر 
در ساختمان دادگستری، مجسمه نبرد گرشاسب با 
اژدها در میدان حر تهران، مجســمه  های شیر که 
در ورودی ســاختمان صندوق پس انداز بانک ملی 
نصب شــده اند نام برد.غلامرضا رحیــم زاده ارژنگ 
در دهــه ۱۳۴۰ درگذشــت.رحیم زاده ارژنگ فارغ 
التحصیل  دانشگاه کیف در شوروی در رشتهٔ نقاشی 
و مجسمه ســازی بود.این دانشگاه در زمان شوروی 
سابق جزء ســه دانشگاه برتر شوروی سوسیالیستی 
بوده و در حال حاضر، معتبرترین دانشــگاه کشــور 

اوکراین است.آثار
»تندیس نبرد گرشاسب با اژدها« که در سال ۱۳۱۵ در میدان باغشاه )میدان حر کنونی( نصب 
شد]۵[، گرشاسپ از پهلوانان شاهنامه را در حال نبرد با یک اژدها نمایش می دهد. گرشاسپ در 
حالی که نیزه ای به دست دارد، در حال نبرد با اژدهایی است که به دور بدن او پیچیده و دهان به 
روی گرشاسپ باز کرده است. این اژدها نماد نیروهای اهریمنی است که انسان را در حلقه خود 
قرار داده است. گرشاسپ با نیزه به دهان اژدها حمله کرده و می تواند نماد پیروزی نیکی بر بدی 
باشــد.در ادبیات اساطیری ایران، »گرشاسپ« نماد انسان و »اژدها« نماد نفس سرکش اوست.

مجسمه های شیر ورودی ساختمان صندوق پس انداز بانک ملینقش برجسته انوشیروان دادگر 
در کاخ دادگســتری مهمترین نقش برجسته پروژه کاخ دادگستریمجسمه فردوسی در میدان 
فردوسی مشهد )کار مشترک با مرحوم اسماعیل ارژنگ و حسن ارژنگ نژاد(نقش برجسته بهرام 

گور و خسروپرویز در ورودی کاخ سفید واقع در کاخ سعدآباد )با همکاری حسن ارژنگ نژاد(

فرهنگ

نمایشــگاه انفرادی تجربیات دیداری در قالب نقاشی 
ایرانی با عنوان »واکاوی« در گالری هنر فرهنگسرای 
ارسباران افتتاح می شود.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از روابط عمومی فرهنگسرای ارسباران، نمایشگاه 
انفرادی تجربیــات دیداری در قالب نقاشــی ایرانی 
با عنوان »واکاوی« شــامل آثار مهدی بهشــتی نژاد، 
روز یکشــنبه ۱۶ مهــر ســاعت ۱۶ در گالری هنر 
فرهنگسرای ارســباران افتتاح می شود و تا ۲۳ مهر 
میزبان علاقه مندان به هنرهای تجسمی است.مهدی 
فارغ التحصیل رشــته صنایع دستی،  بهشــتی نژاد، 
گرایش نقاشــی ایرانی در مقطع کارشناسی و رشته 
هنر اسلامی، گرایش نگارگری در مقطع کارشناسی 
ارشــد، دارای درجه یک هنری در رشــته های طراحی سنتی و نقاشی روی پارچه )باتیک( است 
و در دانشــگاه های علمی کاربردی، دانشکده هنر و معماری دانشگاه شیراز و دانشگاه هنر شیراز، 
دانشکده هنر دانشگاه سمنان سابقه تدریس دارد و عضو هیأت علمی گروه صنایع دستی دانشگاه 
هنر تهران است.بهشتی نژاد درباره برپایی این نمایشگاه گفت: مایه مسرت و مباهات من است که 
ورود بیننده را به جهان خیال انگیز نقاشی ایرانی خوشامد گویم. جهانی که به شکل حیرت آوری 
در هم آمیزنده عالم واقعیت و خیال است و در عین امکان شناخت فرم و فیگور و فضا برای بیننده 
اثر، همه چیز را به گونه عجیبی دگرگون می کند. »واکاوی« عنوان مجموعه ای از تجربیات دیداری 
از مرور چنین جهانی اســت. این مجموعه که از میان نمونه تجربیات مربوط به نقاشی ایرانی ۱۵ 

سال اخیرم دست چین شده اند، اجرا و تکنیک های متفاوتی را شامل می شوند.

افتتاح نمایشگاه نقاشی »واکاوی« در ارسباران
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درخواست النصر برای لغو دیدار در لیگ عربستان به خاطر بازی با استقلال
باشگاه النصر در نامه ای رسما خواستار تعویق دیدار با العروبه در هفته بیست و سوم لیگ عربستان شد.به گزارش ایسنا، النصر حریف بعدی استقلال در لیگ نخبگان آسیا است.

دیدار رفت دو تیم ۱۳ اسفند در ورزشگاه آزادی و دیدار برگشت هم ۲۰ اسفند در عربستان برگزار خواهد شد.باشگاه النصر در نامه ای رسمی به فدراسیون فوتبال عربستان 
خواستار تعویق دیدار با العروبه در هفته بیست و سوم لیگ عربستان شد. در نامه باشگاه النصر آمده است که حضور این تیم در لیگ نخبگان آسیا و بازی برابر استقلال باعث 
شده است تا آنها چنین درخواستی داشته باشند.دیدار النصر و العروبه در هفته بیست و سوم لیگ عربستان قرار است که جمعه پیش رو برگزار شود.البته النصر قبل از این بازی 
باید در هفته بیست و دوم لیگ عربستان فردا شب )سه شنبه( به مصاف الوحده برود که این بازی قطعا برگزار خواهد شد.باید دید که آیا فدراسیون فوتبال عربستان با این 

درخواست باشگاه النصر موافقت می کند یا خیر چرا که در صورت توافق باید بازی های الهلال و الاهلی دو نماینده دیگر این کشور در لیگ نخبگان آسیا هم به تعویق افتد.
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